
Carlos Eduardo Almario Branch 
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PRESENTACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART 446 C.G.P. 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE FLORENCIA - CAQUETÁ 

EXPEDIENTE N° (2020-00232) 18001400300420200023200 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO JOSÉ FIDEL BERMUDEZ ORÓZCO 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 4481860001430591 

Desde Hasta 
IBC (INTERES 

BANCARIO 
CORRIENTE) 

Tasa de Usura / Mora 
(SUPERINTENDENCIA 

F.) 

Tasa 
Aplicada 

INT. MORA 

Dias 
Mora 

AÑO 
 Capital Vencido en 

PESOS  
 ACUMULADO Capital 

Vencido en PESOS  

 Intereses de Mora de 
Capital vencido en 

PESOS  

 ACUMULADO 
Intereses de Mora de 
Capital Vencido en 

PESOS  

24/07/2018 31/07/2018 20.03% 30.05% 30.05% 8 360  $          7,204,670.00   $              7,204,670.00   $                  42,190.13   $                      42,190.13  

01/08/2018 31/08/2018 19.94% 29.91% 29.91% 31 360    $              7,204,670.00   $                164,184.52   $                    206,374.65  

01/09/2018 30/09/2018 19.81% 29.72% 29.72% 30 360    $              7,204,670.00   $                157,932.24   $                    364,306.88  

01/10/2018 31/10/2018 19.63% 29.45% 29.45% 31 360    $              7,204,670.00   $                161,934.02   $                    526,240.90  

01/11/2018 30/11/2018 19.49% 29.24% 29.24% 30 360    $              7,204,670.00   $                155,658.07   $                    681,898.97  

01/12/2018 31/12/2018 19.40% 29.10% 29.10% 31 360    $              7,204,670.00   $                160,216.79   $                    842,115.76  

01/01/2019 31/01/2019 19.16% 28.74% 28.74% 31 360    $              7,204,670.00   $                158,446.04   $                 1,000,561.81  

01/02/2019 28/02/2019 19.70% 29.55% 29.55% 28 360    $              7,204,670.00   $                146,546.71   $                 1,147,108.52  

01/03/2019 31/03/2019 19.37% 29.06% 29.06% 31 360    $              7,204,670.00   $                160,020.26   $                 1,307,128.78  

01/04/2019 30/04/2019 19.32% 28.98% 28.98% 30 360    $              7,204,670.00   $                154,423.00   $                 1,461,551.78  

01/05/2019 31/05/2019 19.34% 29.01% 29.01% 31 360    $              7,204,670.00   $                159,774.53   $                 1,621,326.30  

01/06/2019 30/06/2019 19.30% 28.95% 28.95% 30 360    $              7,204,670.00   $                154,280.34   $                 1,775,606.64  

01/07/2019 31/07/2019 19.28% 28.92% 28.92% 31 360    $              7,204,670.00   $                159,331.98   $                 1,934,938.62  

01/08/2019 31/08/2019 19.32% 28.98% 28.98% 31 360    $              7,204,670.00   $                159,627.04   $                 2,094,565.67  

01/09/2019 30/09/2019 19.32% 28.98% 28.98% 30 360    $              7,204,670.00   $                154,423.00   $                 2,248,988.66  

1/10/2019 31/10/2019 19.10% 28.65% 28.65% 31 360    $              7,204,670.00   $                158,002.65   $                 2,406,991.31  

1/11/2019 30/11/2019 19.03% 28.55% 28.55% 30 360    $              7,204,670.00   $                152,375.36   $                 2,559,366.67  

1/12/2019 31/12/2019 18.91% 28.37% 28.37% 31 360    $              7,204,670.00   $                156,621.39   $                 2,715,988.06  

01/01/2020 31/01/2020 18.77% 28.16% 28.16% 31 360    $              7,204,670.00   $                155,583.64   $                 2,871,571.70  

01/02/2020 29/02/2020 19.70% 29.55% 29.55% 29 360    $              7,204,670.00   $                151,835.30   $                 3,023,407.00  

01/03/2020 31/03/2020 18.95% 28.43% 28.43% 31 360    $              7,204,670.00   $                156,917.61   $                 3,180,324.61  

01/04/2020 30/04/2020 18.69% 28.04% 28.04% 30 360    $              7,204,670.00   $                149,938.60   $                 3,330,263.21  

01/05/2020 31/05/2020 18.19% 27.29% 27.29% 31 360    $              7,204,670.00   $                151,267.76   $                 3,481,530.97  

01/06/2020 30/06/2020 18.12% 27.18% 27.18% 30 360    $              7,204,670.00   $                145,809.35   $                 3,627,340.32  

01/07/2020 31/07/2020 18.12% 27.18% 27.18% 31 360    $              7,204,670.00   $                150,720.15   $                 3,778,060.47  

01/08/2020 31/08/2020 18.29% 27.43% 27.43% 31 360    $              7,204,670.00   $                151,964.08   $                 3,930,024.55  
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01/09/2020 30/09/2020 18.35% 27.52% 27.52% 30 360    $              7,204,670.00   $                147,444.89   $                 4,077,469.45  

01/10/2020 31/10/2020 18.09% 27.13% 27.13% 31 360    $              7,204,670.00   $                150,471.10   $                 4,227,940.55  

01/11/2020 30/11/2020 17.84% 26.76% 26.76% 30 360    $              7,204,670.00   $                143,783.42   $                 4,371,723.97  

01/12/2020 31/12/2020 17.46% 26.19% 26.19% 31 360    $              7,204,670.00   $                145,772.14   $                 4,517,496.11  

01/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 31 360    $              7,204,670.00   $                144,718.00   $                 4,662,214.11  

01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 28 360    $              7,204,670.00   $                132,079.56   $                 4,794,293.67  

01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 31 360    $              7,204,670.00   $                135,310.60   $                 4,929,604.27  

01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360    $              7,204,670.00   $                130,167.16   $                 5,059,771.44  

01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 31 360    $              7,204,670.00   $                143,964.06   $                 5,203,735.50  

01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360    $              7,204,670.00   $                139,226.82   $                 5,342,962.32  

01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360    $              7,204,670.00   $                143,662.25   $                 5,486,624.58  

01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360    $              7,204,670.00   $                144,114.91   $                 5,630,739.49  

01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360    $              7,204,670.00   $                139,080.89   $                 5,769,820.38  

01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360    $              7,204,670.00   $                142,907.16   $                 5,912,727.54  

01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360    $              7,204,670.00   $                139,664.44   $                 6,052,391.99  

01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360    $              7,204,670.00   $                145,772.14   $                 6,198,164.12  

01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360    $              7,204,670.00   $                147,275.27   $                 6,345,439.40  

01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360    $              7,204,670.00   $                137,208.48   $                 6,482,647.88  

01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360    $              7,204,670.00   $                143,360.32   $                 6,626,008.19  

01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360    $              7,204,670.00   $                152,518.42   $                 6,778,526.61  

01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360    $              7,204,670.00   $                162,521.81   $                 6,941,048.42  

01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360    $              7,204,670.00   $                162,081.58   $                 7,103,130.00  

01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360    $              7,204,670.00   $                173,933.55   $                 7,277,063.55  

01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360    $              7,204,670.00   $                180,644.03   $                 7,457,707.58  

01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360    $              7,204,670.00   $                183,590.50   $                 7,641,298.08  

01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360    $              7,204,670.00   $                197,608.30   $                 7,838,906.38  

01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360    $              7,204,670.00   $                198,981.53   $                 8,037,887.91  

01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360    $              7,204,670.00   $                218,430.23   $                 8,256,318.14  

01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360    $              7,204,670.00   $                226,516.93   $                 8,482,835.07  

01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360    $              7,204,670.00   $                212,321.43   $                 8,695,156.50  

01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360    $              7,204,670.00   $                239,790.67   $                 8,934,947.17  

01/04/2023 30/04/2023 31.39% 47.09% 47.09% 30 360    $              7,204,670.00   $                235,439.99   $                 9,170,387.15  

01/05/2023 31/05/2023 30.27% 45.41% 45.41% 31 360    $              7,204,670.00   $                236,055.22   $                 9,406,442.38  

01/06/2023 30/06/2023 29.76% 44.64% 44.64% 30 360    $              7,204,670.00   $                225,033.13   $                 9,631,475.51  

01/07/2023 31/07/2023 29.36% 44.04% 44.04% 31 360    $              7,204,670.00   $                229,992.36   $                 9,861,467.88  

01/08/2023 31/08/2023 28.75% 43.13% 43.13% 31 360    $              7,204,670.00   $                225,936.01   $               10,087,403.88  

01/09/2023 30/09/2023 28.03% 42.05% 42.05% 30 360    $              7,204,670.00   $                213,854.41   $               10,301,258.29  

01/10/2023 31/10/2023 26,53% 39.80% 39.80% 31 360    $              7,204,670.00   $                210,888.71   $               10,512,147.00  

TOTAL  $              7,204,670.00     $               10,512,147.00  
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Fecha Saldo 31-oct-23          
             

RESUMEN LIQUIDACIÓN CRÉDITO         

CONCEPTO PESOS         

Capital Vencido 7,204,670.00         

Int de Mora 10,512,147.00         

Int Corriente 183,185.00         

Otros Conceptos 36,000.00         

TOTAL 17,936,002.00         

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH 

C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H) 

T.P. 286.816 del C. S. de la J 
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PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EXP 2020-00232 BANCO AGRARIO vs JOSE
FIDEL BERMUDEZ

Eduardo Almario <jurista.ceab@gmail.com>
Mar 31/10/2023 8:04 AM
Para:​Juzgado 04 Civil Municipal - Caquetá - Florencia <jcivmfl4@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (615 KB)
2020-00232 LIQ CREDITO.pdf;

Cordial saludo

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para su respectivo trámite.

Atentamente,

--


